
^EC 
rV

RÉPUBLIQUE DU BÉNIN
1r at e nL î t é -J us t ic e -fr aÿ a i (

DÉCRET N. 2018-309 DU 11 JUILLET 2O1B

portant nomination au Ministère de la Défense
Nationale.

LE PRÉSIDENT DE LA RÉPUBLIQUE,

CHEF DE L'ÉTAT,

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi n" 90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du Bénin ;

vu la loi n" 90-016 du 1B juin 1990 portant création des Forces armées béninoises ;

vu la loi n' 2005-43 du 26 juin 2006 portant statut général des personnels militaires des
Forces armées béninoises ;

vu la décision portant proclamation, le 30 mars 2016 par la Cour constitutionnelle, des
résultats définitifs de l'élection présidentielle du 20 mars 2016 ;

vu Ie décret n' 2018-198 du 05 juin 2018 portant composition du Gouvernement ;

vu le décret n'2016-292 du 17 mai 2016 fixant la structure{ype des ministères ;

vu le décret n" 2016-415 du 20 juin 2016 portant attributions, organisation et
fonctionnement du Ministère de la Défense Nationale ;

vu Ie décret n' 2017-041 du 25 janvier 2017 portant attributions, organisation et
fonctionnement du Ministère de l'Économie et des Finances ;

vu le décret n" 2008-630 du 22 octobre 2008 portant organisation générale des Forces
aimées béninoises et attributions des autorités militaires relevant de l'État-Ma.ior
Général et le décret n'2015-597 du 25 novembre 2015 qui l'a modifié:

sur proposition du Ministre délégué auprès du Président de la République, chargé de Ia
Défense Nationale,

le Conseil des Ministres, entendu en sa séance du 11 juillet 2018,

DECRETE

Article prem ier :

Le médecin-colonel Yao Félicien HOUNTO est nommé Directeur de l'Hôpital d'lnstruction

des Armées de Cotonou, cumulativement avec ses fonctions actuelles.

PRTSGEOO

4

PRÉSIDENCE DE LA RÉPUBLIQUE

I



Article 2

Le présent décret, qui prend effet pour compter de la date de sa signature, abroge toutes
dispositions antérieures contraires. ll sera publié au Journal officiel.

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

Fait à Cotonou, Ie 1 1 juillet 2018

n{

Patrice TALON

Le Ministre de I'Économie
et des Finances,

Le Ministre délégué auprès du président
de la République, chargé de la Défense

Nationale,

Romuald W,ADAG Fortunet Alain NOUATIN

AMPLIATIoNS: PR 6; AN 4: CS 2: CC 2; HAAC 2 ; HCJ 2; MEF 2; |VIDN 2;AUTRES i.4TNISTERES 20; SGG 4; TNTERESSE .1 
;JORE 1,

,4

a
1/


